BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ DƯỢC ______________

Số:                 /QLD-MP
V/v thông tin về kinh doanh sản

phẩm Kanryu Black Ginger

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________________

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi: Sở Y tế các tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương

Vừa qua, Cục Quản lý Dược phát hiện Công ty cổ phần Bizlink (địa chỉ:

Tầng 2 Tòa nhà VMT, số 1 ngõ 82 Duy Tân, phường Dịch Vọng Hậu, quận Cầu

Giấy, TP. Hà Nội, mã số thuế 0108500632, số điện thoại: 0869111079, số điện

thoại Giám đốc Từ Ngọc Quế Phương: 0989949368) kinh doanh sản phẩm

Kanryu Black Ginger, ghi trên nhãn sản phẩm Viên gừng đen giúp tóc mọc đen

bóng chắc khỏe, cách dùng đường uống và ghi thông tin số CBMP:

244876/24/CBMP-QLD, nhà nhập khẩu, phân phối và chịu trách nhiệm về chất

lượng hàng hóa: Công ty cổ phần Bizlink.

Qua tra cứu cơ sở dữ liệu tại Hệ thống cấp số tiếp nhận Phiếu công bố sản

phẩm mỹ phẩm nhập khẩu trực tuyến kết nối Cổng thông tin một cửa Quốc gia:

số tiếp nhận Phiếu công bố 244876/24/CBMP-QLD cấp ngày 23/7/2024 cho sản

phẩm mỹ phẩm có tên REVE 21 Reve Tonic Kamio L của cơ sở chịu trách nhiệm

đưa sản phẩm ra thị trường và nhà nhập khẩu: Công ty cổ phần Bizlink.

Cục Quản lý Dược không cấp số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ

phẩm cho viên uống Kanryu Black Ginger. Theo quy định tại Thông tư số

06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ Y tế quy định về quản lý mỹ phẩm:

“Sản phẩm mỹ phẩm là một chất hay chế phẩm được sử dụng để tiếp xúc với

những bộ phận bên ngoài cơ thể con người (da, hệ thống lông tóc, móng tay, móng

chân, môi và cơ quan sinh dục ngoài) hoặc răng và niêm mạc miệng với mục đích

chính là để làm sạch, làm thơm, thay đổi diện mạo, hình thức, điều chỉnh mùi cơ

thể, bảo vệ cơ thể hoặc giữ cơ thể trong điều kiện tốt”. Cục Quản lý Dược không

cấp số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm nào có đường dùng là đường

uống.

Việc lưu thông sản phẩm viên uống Kanryu Black Ginger ghi số tiếp nhận

Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm trên nhãn nêu trên là hành vi gian lận thương

mại, vi phạm trong hoạt động kinh doanh. Cục Quản lý Dược đã chuyển thông tin

nêu trên đến các cơ quan chức năng để kiểm tra, làm rõ hành vi vi phạm và xử lý

vi phạm (nếu có) theo quy định của pháp luật.

Cục Quản lý Dược kính chuyển thông tin về sản phẩm viên uống Kanryu

Black Ginger ghi trên nhãn sản phẩm của Công ty cổ phần Bizlink để Sở Y tế các

tỉnh/thành phố biết và thông tin đến các cơ quan quản lý trên địa bàn biết và kiểm

tra xử lý vi phạm nếu có phát hiện.

Tài liệu gửi kèm:

- Hình ảnh sản phẩm Kanryu Black Ginger.

- Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm số 244876/24/CBMP-QLD.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, MP (L).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG
[daky]

Tạ Mạnh Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T11:24:04+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Tạ Mạnh Hùng<hungtm.qld@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T15:12:00+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T15:12:06+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T15:12:11+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T15:12:15+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T15:12:19+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ DƯỢC<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-17T21:16:03+0700